
Об установлении стоимости платных образовательных услуг в 2025/2026 учебном году для 1 курса 

Исп.:Ю.А. Юнькова 

ИД 3095988 

 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(МОСКОВСКИЙ ПОЛИТЕХ) 

Рязанский институт (филиал) 

Московского политехнического университета 

ПРИКАЗ 
02.04.2025 № 212/6-ОД 

Об установлении стоимости 

платных образовательных услуг 

в 2025/2026 учебном году для 1 курса 

 

 

На основании решения ученого совета Московского политехнического 

университета от 27.03.2025 (протокол № 3) о стоимости образовательных услуг 

в 2025/2026 учебном году на платной договорной основе по программам 

высшего образования (ВО) и среднего профессионального образования (СПО) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следующую стоимость образовательных услуг на платной 

договорной основе по программам высшего образования (ВО) и среднего 

профессионального  образования  (СПО)  для  обучающихся,  зачисленных 

на 1 курс в 2025/2026 учебном году в соответствии с результатами 

вступительных испытаний в Рязанский институт (филиал) Московского 

политехнического университета: 

 

 

Код 

направления 

 

Наименование направления 

(специальности) 

 

Форма 

обучения 

Стоимость на 

2025/2026 

уч.г. 

для 1 курса 

Подготовка специалистов среднего звена 

23.02.07 
Техническое обслуживание и ремонт 

автотранспортных средств 
очная 98200 

Бакалавриат 

07.03.01 Архитектура очная 160000 

08.03.01 Строительство очная 160000 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника очная 160000 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника очная 160000 

15.03.05 
Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств очная 160000 

38.03.01 Экономика очная 139800 

54.03.01 Дизайн очная 277900 

08.03.01 Строительство очно-заочная 62238 

21.03.01 Нефтегазовое дело очно-заочная 63705 



Об установлении стоимости платных образовательных услуг в 2025/2026 учебном году для 1 курса 

Исп.:Ю.А. Юнькова 

ИД 3095988 

 

2 
 

 

27.03.04 Управление в технических системах очно-заочная 64046 

38.03.01 Экономика очно-заочная 53170 

38.03.02 Менеджмент очно-заочная 53170 

09.03.01 Информатика и вычислительная техника заочная 40853 

09.03.02 Информационные системы и технологии заочная 40853 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 40853 

15.03.05 
Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств заочная 40853 

21.03.02 Землеустройство и кадастры заочная 40636 

23.03.03 
Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 
заочная 40853 

Магистратура 

08.04.01 Строительство очная 170900 

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника очная 170900 

15.04.05 
Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств очная 170900 

07.04.01 Архитектура очно-заочная 65587 

15.04.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 

машиностроительных производств 
очно-заочная 65587 

08.04.01 Строительство заочная 65589 

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 42164 

23.04.03 Эксплуатация транспортно-технологических 

машин и комплексов 
заочная 42164 

38.04.01 Экономика заочная 41670 

Подготовка специалистов 

08.05.01 
Строительство уникальных зданий и 
сооружений 

очная 160000 

23.05.01 
Наземные транспортно-технологические 

средства 
очная 160000 

23.05.01 
Наземные транспортно-технологические 

средства 
заочная 40853 

 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор филиала В.С. Емец 


